Nơi nào thức ăn cũng có sẵn, cho nên
những câu hò, câu hát tình quê sản sinh khắp
miền Nam. Đặc biệt ở Sa Đéc, có những nhà
vườn chuyên môn trồng các loại hoa kiểng,
muôn vẻ muôn màu, gần tết chở đi các nơi tiêu
thụ, giúp cho Miền Tây thêm đẹp, thêm xinh
trong cảnh vui Xuân rộn rã. Tội nghiệp những
nhà trồng bông năm cho tết Kỷ Sửu 2009, bị lỗ
nặng vì thời tiết trái mùa, mưa sớm làm cho hoa
trổ sớm. Cộng với kinh tế Việt Nam đang xuống
dốc trầm trọng. Các chủ hảng bị ế hàng lổ lả, họ
bỏ nhà máy chạy lấy người. Công nhân không
lảnh được lương. Không mua đồ tết, cho nên
các loại hàng tết bị ảnh hưởng ế ẩm chưa từng
có.